
 

 

 

  
 
 

 
| Strana 1 (celkem 10) 

 

 

 

 

 

 

 

 
R Á M C O V Á   D O H O D A 

 
 
 
 

„Letní údržba komunikací v Uherském Brod ě 
pro rok 2021“ 

 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 2 (celkem 10) 

Rámcová dohoda  
na služby letní údržby komunikací pro rok 2021 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník “), (dále jen 

„Smlouva “) 

CES: 2/0172/20 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Objednatel:  TSUB, p říspěvková organizace 

Se sídlem: Větrná 2037, 688 01 Uherský Brod 
Korespondence:  Nerudova 183, 688 01 Uherský Brod 
IČO:  055 83 926 
Zastoupený: Ing. Bohumír Gottfried, ředitel 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Bohumír Gottfried, ředitel  

tel:, e-mail:  
Zástupce ve věcech technických: Bc. Petr Podolan, správce komunikací 

tel:, e-mail:  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  115-3791160257/0100 
(dále jen „Objednatel “ na straně jedné) 

a 
 

Poskytovatel:      RUMPOLD UHB, s.r.o. 

Se sídlem: Předbranská 415, 688 01 Uherský brod 
IČO: 607 04 756 
DIČ: CZ60704756 (Poskytovatel je plátce DPH.) 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. oddíl C, vložka 15009 
Zastoupený: Mgr. Miroslav Žmolík, jednatel 

Zástupce pro věcná jednání: Špaňhelová Ivana, tel.:, e-mail:  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. Praha 
Číslo účtu: 5080011932/5500 (bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost 

registrovaný u správce daně) 
 
(dále jen „Poskytovatel “ na straně druhé) 

(Objednatel a Poskytovatel společně jen „Smluvní strany “ nebo jednotlivě „Smluvní strana “) 

 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Poskytovatelem na základě výsledků zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon  
o veřejných zakázkách “) s názvem „Letní údržba komunikací v Uherském Brod ě pro rok 2021 “ (ID 

veřejné zakázky na profilu Objednatele: P20V00000017, Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek: Z2020-038079), (dále jen „Veřejná zakázka “). Nabídka Poskytovatele podaná v 
rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka “), byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 3 (celkem 10) 

 

Článek I. 
Účel a předmět Smlouvy 

1.1 Účelem Smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky, resp. letní údržby komunikací 
v Uherském Brodě pro rok 2021. 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli řádně a včas služby 
spočívající v poskytování služeb v oblasti provádění letní údržby komunikací pro rok 2021 (dále 
jen „Služby “) v rozsahu dle přílohy č. 3a a 3b. 

1.3 Konkrétně se jedná zejména o zajištění: 

a) čištění vozovek a chodníků; 
b) mytí vozovek tlakovou vodou; 
c) odstranění plevele z krajnic vozovek a z chodníků; 
d) chemický postřik zaplevelených krajnic a chodníků; 
e) čištění parkovišť; 
f) přechodného dopravního značení včetně jeho rozmístění na všechny relevantní úseky 

komunikací. 
1.4 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně  

a včas poskytované Služby cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. IV. Smlouvy. 

1.5 Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění dle Smlouvy není plněním nemožným,  
a že Smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

Článek II. 
Podmínky poskytování jednotlivých Služeb 

2.1 Služby budou Poskytovatelem poskytovány na základě dílčích písemných objednávek ze strany 
Objednatele v souladu s ust. § 131 a násl. Zákona o veřejných zakázkách, které jsou 
analogicky návrhem na uzavření prováděcí smlouvy s tím, že písemné potvrzení dílčí 
objednávky Poskytovatelem je přijetím návrhu a uzavřením předmětné prováděcí smlouvy (dále 
jen „Objednávky “ nebo jednotlivě „Objednávka “).  

2.2 Písemná komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat přednostně 
prostřednictvím elektronické pošty mezi kontaktními osobami, jejichž údaje si Smluvní strany 
vzájemně sdělí nejpozději ke dni podpisu Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou  
pro jednotlivé případy jinak (dále jen „Kontaktní osoby “). Pro takový případ jsou Smluvní 
strany oprávněny jednostranně změnit Kontaktní osoby, přičemž jsou povinny tuto změnu druhé 
Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Taková změna je účinná ode dne doručení 
oznámení o změně Kontaktní osoby druhé Smluvní straně. 

2.3 Před samotným odesláním závazné Objednávky zašle Objednatel Poskytovateli podrobné 
požadavky na zajištění odborné činnosti, které Poskytovatel bezodkladně, nejpozději však 
následující pracovní den, nacení a zašle zpět Objednateli.  

2.4 Objednávky Objednatele musejí obsahovat veškeré potřebné údaje a náležitosti pro realizaci 
Objednávky, zejména označení a identifikační údaje Smluvních stran, přesné určení předmětu 
plnění, popřípadě další nezbytné údaje. Objednávky budou zasílány ve formě podepsaného 
skenu ze strany Objednatele na emailovou adresu Kontaktní osoby Poskytovatele. 

2.5 Poskytovatel se zavazuje písemně potvrdit přijetí závazné Objednávky Kontaktním osobám 
Objednatele bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den, po jejím doručení. Pokud 
toto nebude provedeno, má se za to, že objednávka byla Poskytovatelem potvrzena.  



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 4 (celkem 10) 

2.6 V případě, že Poskytovatel nebude schopen zajistit požadované Služby nebo jejich část,  
je povinen toto oznámit Kontaktním osobám Objednatele bezprostředně po doručení 
požadavku na zajištění plánované akce či závazné Objednávky či v termínech v nich 
uvedených a navrhnout možnost náhradního termínu. 

2.7 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby standardními způsoby, dodržovat obecně závazné 
právní předpisy a normy vztahující se k jeho činnosti, řídit se zadávací dokumentací k Veřejné 
zakázce, Smlouvou, pokyny Objednatele a jednotlivými dílčími Objednávkami. Jakýkoliv 
nadstandardní způsob poskytování Služeb je Poskytovatel oprávněn použít výhradně na své 
náklady s tím, že Objednateli bude účtována cena jako při poskytování Služeb standardním 
způsobem. 

2.8 Poskytovatel je povinen provádět Služby řádně, včas, s potřebnou odbornou péčí  
a odpovědností za vysokou odbornost poskytování technických a organizačních Služeb. Při své 
činnosti je Poskytovatel povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a brát v úvahu 
a respektovat povinnosti vyplývající pro Objednatele z obecně závazných právních předpisů. 

2.9 Poskytovatel se dále zavazuje, že se svým jednáním při plnění Smlouvy nedopustí nekalé 
soutěže a že při plnění Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti 
Poskytovatele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

 

Článek III. 
Doba a místo poskytování Služeb 

3.1 Poskytování Služeb dle Smlouvy bude zajišťováno po dobu platnosti a účinnosti Smlouvy,  
a to na základě dílčích Objednávek Objednatele dle podmínek sjednaných v čl. II. Smlouvy. 

3.2 Místem plnění závazku Poskytovatele je dle Smlouvy katastrální území Uherský Brod, Havřice, 
Těšov, Újezdec u Luhačovic a Maršov u Uherského Brodu. 

 

Článek IV. 
Cena Služeb a platební podmínky 

4.1 Celková cena za poskytování Služeb dle čl. I odst. 1.2 a 1.3 Smlouvy byla stanovena nabídkou 
Objednatele v zadávacím podanou na veřejnou zakázku „Zimní a letní údržba komunikací v 
Uherském Brodě“ a činí 1.568.757,-- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 329.439,--, cena včetně 
DPH 1.898.196,-- . Celková cena nemusí být v průběhu trvání Smlouvy vyčerpána.  

4.2 Cena za jednotlivé akce bude vycházet z ceníku, který tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen 
„Ceník nebo Položkový výkaz “) a bude se řídit konkrétní kalkulací dle přesné specifikace 
jednotlivých požadovaných Služeb (dále jen „Dílčí ceny “). Bude-li Objednatel požadovat 
poskytnutí Služeb v Ceníku Poskytovatele výslovně neuvedených, bude pro Objednavatele 
závazná cena v místě a čase obvyklá, případně cena uvedená ve standardním 
ceníku Poskytovatele, podle toho, která z těchto cen bude pro Objednatele příznivější (dále jen 
„Jednotkové ceny “). 

4.3. Cena dle odst. 4.1 tohoto článku je maximální po celou dobu trvání Smlouvy zahrnující veškeré 
činnosti, včetně všech souvisejících výkonů a poplatků a veškerých dalších případných nákladů, 
byť nebyly v Nabídce výslovně uvedeny, zejména veškeré další plnění nutné pro řádné splnění 
závazku Poskytovatele dle čl. I. Smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. Cenu i Dílčí ceny dle odst. 
4.1 a 4.2 tohoto článku je možné změnit : 

a) v případě změny příslušných právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě 
bude k cenám bez DPH dle odst. 4.1 a 4.2 tohoto článku účtována DPH ve výši platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění  



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 5 (celkem 10) 

 

b) právo omezit nebo rozšířit plochy letní údržby dle jeho aktuálních potřeb (maximálně do + -      
10 % původně stanoveného rozsahu v přílohách této smlouvy). O této skutečnosti bude 
zhotovitel v dostatečném předstihu objednatelem informován, 

c) měřený kontrakt - skutečné množství požadovaných služeb se bude odvíjet v závislosti na 
aktuální potřebě údržby objednatelem. Pokud se v průběhu poskytování služby prokáže, že k 
řádnému plnění závazku je nezbytné provést větší nebo menší počet měrných jednotek služeb, 
než jak bylo uvedeno v Položkovém výkazu - příloha č. 1, skutečná celková cena služby bude 
změněna podle skutečného počtu provedených měrných jednotek poskytovaných služeb, při 
zachování jednotkových nabídkových cen pro jednotlivé činnosti zhotovitele, a to v rozsahu 
max. + 10%.  Důvodem je skutečnost, že jako podklady pro zpracování nabídkové ceny byly ze 
strany objednatele poskytnuty údaje roku 2020. 

4.4 Dílčí, popř. Jednotkové ceny budou uhrazeny po řádném poskytnutí Služeb na základě řádného 
daňového dokladu (dále jen „Faktura “ či „Faktury “), jehož součástí musí být soupis všech 
poskytnutých Služeb. Poskytovatel je oprávněn provádět fakturaci poskytnutých Služeb 
měsíčně, vždy po ukončení příslušného kalendářního měsíce, tj. vystavit Fakturu nejpozději  
do 7 dnů od ukončení kalendářního měsíce. 

4.5 Faktura vystavená Poskytovatelem musí obsahovat veškeré stanovené obsahové i formální 
náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými právními předpisy, a musí být označena 
zejména:  

a) označení Faktury a její číslo; 
b) identifikační údaje Smluvních stran včetně platebních údajů; 
c) specifikaci poskytovaných Služeb, identifikaci dílčí Objednávky včetně jejího čísla  

a dobu plnění; 
d) den vystavení Faktury a lhůtu splatnosti; 
e) fakturovanou částku v členění bez DPH, včetně DPH a samostatně sazba a výše DPH. 

 
4.6 Faktury budou zasílány na korespondenční adresu Objednatele ve tvaru: TSUB, příspěvková 

organizace, Nerudova 193, 688 01 Uherský Brod případně elektronicky na e-mail: 
info@tsub.cz. 

4.7 Lhůta splatnosti Poskytovatelem vystavených Faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich 
doručení Objednateli. Smluvní strany dále ujednaly, že veškeré platby za dodané Služby budou 
placeny bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. 
Povinnost Objednatele zaplatit za poskytnuté Služby je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu Objednatele. 

4.8 V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti či bude chybně vyúčtována cena  
či DPH, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Poskytovateli s vytknutím nedostatků, 
aniž by se dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od okamžiku doručení 
opravené či doplněné Faktury Objednateli. 

4.9 Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby. 

4.10 Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na Faktuře 
budou v této měně. 

 

 

 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 6 (celkem 10) 

 

Článek V. 
Povinnosti Objednatele 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, zejména 
předávat mu včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, údaje, pokyny, apod., včetně 
podkladů pro každou z vyžádaných Služeb, jež je předmětem Smlouvy, a to v souladu 
s obdrženými a vzájemně potvrzenými písemnými instrukcemi. 

5.2 Objednatel nebo Kontaktní osoba Objednatele je povinna Poskytovateli bezprostředně písemně 
potvrdit obdržení (splnění) Služby objednané v souladu s čl. II. Smlouvy s tím, že tuto řádně a 
včas obdržel, popř. s jinou informací odpovídající skutečnosti. Neučiní-li tak, má Poskytovatel 
za to, že Objednávka byla řádně a včas splněna. 

5.3 Odmítne-li Objednatel bez závažného důvodu písemně uznaného oběma Smluvními stranami 
převzít řádné plnění Objednávky, považuje se tato Objednávka za splněnou  
a Poskytovateli vzniká právo vystavit Fakturu na částku ve smluvené výši a Objednateli vzniká 
povinnost tuto Fakturu uhradit. 

 

Článek VI. 
Povinnosti Poskytovatele 

6.1 Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí. 

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že objem Služeb uvedený v zadávacích podmínkách Veřejné 
zakázky není pro Objednatele závazný a nemusí být naplněn. 

6.3 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi  
a praktickými zkušenostmi k řádnému splnění účelu Smlouvy, a že rozsah předmětu Smlouvy 
bude plnit pouze k tomu řádně proškolenými osobami s odpovídající kvalifikací, případně 
prostřednictvím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy. Výměna některého či všech 
těchto poddodavatelů v průběhu plnění Smlouvy je možná pouze s předchozím souhlasem 
Objednatele. Pokud Poskytovatel prokáže, že nový poddodavatel splňuje kvalifikační 
předpoklady v obdobném rozsahu, Objednatel tímto neodepře bezdůvodně udělit svůj souhlas. 
Pokud Poskytovatel prokázal část kvalifikačních předpokladů prostřednictvím poddodavatele,  
je povinen zajistit, aby poddodavatel poskytoval i tomu odpovídající část smluvního plnění. 

6.4 Poskytovatel se dále zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností 
vyplývajících ze Zákona o veřejných zakázkách, zejména k poskytnutí informací, jejichž 
zveřejnění ukládá § 219 Zákona o veřejných zakázkách, a dále při plnění povinností 
vyplývajících z příslušných právních předpisů týkajících se provádění finančních a jiných 
kontrol, a to i po ukončení Smlouvy. 

6.5 Poskytovatel není oprávněn postoupit závazky ze Smlouvy třetím osobám. 

6.6 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 7 (celkem 10) 

 

6.7 Poskytovatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, či 
rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 
důvodem soudní exekuce na majetek Poskytovatele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv 
na schopnost Poskytovatele splnit povinnosti vyplývající ze Smlouvy, a že takové řízení nebylo 
vůči němu zahájeno. 

6.8 Poskytovatel je dále povinen zajistit, aby povinnosti uvedené v odst. 6.6 – 6.7 tohoto článku 
byly dodržovány rovněž jeho poddodavateli. 

6.9 Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy v souladu  
s příslušnými právními předpisy. 

6.10 Poskytovatel se zavazuje na vyžádání Objednatele bezodkladně poskytnout on-line přístup 
k aktuálním i archivním informacím GPS o pohybu a výkonu všech motorových vozidel 
provádějící plnění Smlouvy vč. aktuálních i archivních informací o výkonové činnosti techniky 
jednotlivých motorových vozidel. Objednateli bude na základě tohoto on-line přístupu 
umožněno exportování všech zaznamenaných dat do formátu kompatibilního s MS Excel. 

 

Článek VII. 
Reklamace, odpov ědnost za škodu 

7.1 Poskytovatel odpovídá Objednateli za řádné poskytování Služeb dle Smlouvy, jakož i jejich 
jednotlivých částí. 

7.2 Poskytnutá Služba má vady, jestliže její provedení neodpovídá specifikaci uvedené 
v zadávacích podmínkách Veřejné zakázce, Smlouvě či závazné Objednávce. 

7.3 Veškeré vady z poskytnutých Služeb je Objednatel povinen u Poskytovatele uplatnit bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejdéle však do 5 pracovních dní od jejich zjištění,  
a to formou písemného oznámení obsahujícím podrobnou specifikaci zjištěné vady. 

7.4 Poskytovatel je povinen vady uplatněné Objednatelem neprodleně na své náklady odstranit, 
nebude-li mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za případnou škodu způsobenou vadami realizované Objednávky. 

7.5 Nároky plynoucí z odpovědnosti za vady zanikají, jsou-li uplatněny opožděně  
či v rozporu s podmínkami odst. 7.3 tohoto článku. 

7.6 Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne Objednateli v příčinné souvislosti s tím,  
že Poskytovatel nepostupoval v souladu se Smlouvou nebo porušil právní předpisy či pokyny 
Objednatele. Poskytovatel dále odpovídá za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím 
osobám nedodržením termínu splnění Objednávky. 

7.7 Poskytovatel neodpovídá Objednateli za škodu, která Objednateli vznikne  
z nerealizování Objednávky, pokud Poskytovatel prokáže, že mu ve splnění povinnosti  
ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná  
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

7.8 Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude mít sjednáno a platně uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobě Poskytovatelem, jeho 
zaměstnanci, poddodavateli nebo osobami v obdobném postavení porušením jejich povinností, 
a to včetně škody způsobené při podnikatelské činnosti, přičemž pojistná smlouva bude mít limit 
pojistného plnění ve výši nejméně min. 2 mil Kč. 

 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 8 (celkem 10) 

Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli kdykoliv nahlédnout do originálu pojistné smlouvy 
či mu na jeho náklad pořídit její ověřenou kopii, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od 
obdržení žádosti Objednatele. Poskytovatel je dále povinen Objednatele bezodkladně 
(nejpozději do 2 pracovních dnů) informovat o jakékoliv změně pojistné smlouvy. 

Článek VIII. 
Sankční ujednání 

8.1 Pro případ prodlení Objednatele s úhradou Faktury sjednávají Smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť i započatý den prodlení. Poskytovatel nemá nárok na 
další náhradu škody způsobenou prodlením Objednatele s úhradou dlužné částky. 

8.2 Dojde-li ze strany Objednatele ke zrušení již zadané a potvrzené Objednávky,  
je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli stornovací poplatek ve výši odpovídající  
již splněné části Objednávky. 

8.3 V případě prodlení Poskytovatele s řádným a včasným poskytováním Služeb v termínech 
stanovených Objednávkami či v případě prodlení Poskytovatele s odstraněním Objednatelem 
uplatněných vad dle čl. VII. odst. 7.3 Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.4 V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z čl. VI. a čl. VII. Smlouvy je 
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý takový 
případ. 

8.5 V případě porušení povinností Poskytovatele vyplývajících z čl. VI. odst. 6.3 Smlouvy  
je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250.000 Kč za každý takový 
případ. 

8.6 V případě, že Poskytovatel nesplní jakoukoliv další povinnost upravenou Smlouvou,  
na kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu  
ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 

8.7 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě povinné 
Smluvní straně. 

8.8 Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele 
nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 
týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou 
smluvní pokutu. 

8.9 Právo Objednatele požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty neplatí  
v případech, kdy plnění Smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. Tuto skutečnost  
je povinen Poskytovatel Objednateli bezodkladně sdělit a je také povinen existenci takových 
okolností prokázat. 

 
Článek IX. 

Trvání a ukon čení Smlouvy 

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.04.2021 do 30.11.2021 nebo do vyčerpání Ceny 
uvedené v čl. IV. Odstavci 4.1 s podmínkami dle odstavce 4.3., podle toho, co nastane dříve. 

 

 

 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 9 (celkem 10) 

 

9.2 Před uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci tohoto článku lze Smlouvu ukončit  
na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran, výpovědí Smlouvy s výpovědní lhůtou 
v délce 2 měsíců, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně, nebo odstoupením od Smlouvy v souladu  
s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně. Uvedené způsoby ukončení Smlouvy 
musejí být Smluvními stranami provedeny vždy v písemné formě s uvedením odůvodnění a tyto 
musejí být druhé Smluvní straně řádně doručeny. 

9.3 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Občanským zákoníkem pouze  
pro podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele, kterým se rozumí prodlení s úhradou 
některé z Poskytovatelem vystavených Faktur po dobu delší než 60 kalendářních dnů. 
Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit nejdříve poté, kdy na neplnění závazků 
Objednatele písemně upozornil a poskytl mu odpovídající lhůtu k nápravě. 

9.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v souladu s Občanským zákoníkem pro 
podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele, kterým se rozumí zejména situace, kdy: 

a) Poskytovatel poskytuje Služby v prokazatelně nízké kvalitě, v rozporu se Smlouvou, 
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky, Nabídkou Poskytovatele, platnými právními 
předpisy a normami; nebo 

b) Poskytovatel nebude řádně a včas plnit konkrétní termíny a povinnosti dle Smlouvy 
a jednotlivých Objednávek; nebo 

c) neprokáže-li Poskytovatel trvání pojištění dle čl. VII. odst. 7.8 Smlouvy. 

9.5 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl. Obdobné 
platí pro i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

9.6 V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 
strany povinny provést vypořádání vzájemných závazků v souladu s právními předpisy. Tímto 
nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a náhrady škody. 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

10.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.3 Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

10.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Uherský Brod případně na dalších 
internetových stránkách. Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec Smluvními stranami brán jako souhlas se 
zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Objednatel má mimo jiné právo 
uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené 

10.5 TSUB, příspěvková organizace zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy. 



 

 

 

  
 
 

 
| Strana 10 (celkem 10) 

 

10.6 Smlouva, práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem  
a předpisy souvisejícími. 

10.7 V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit  
od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem  
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

10.8 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami na téže listině s výjimkou 
změny Kontaktních osob dle čl. II. odst. 2.2 Smlouvy. Ke změnám či doplnění neprovedeným 
písemnou formou se nepřihlíží. 

10.9 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti  
se Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 
České republiky. 

10.10 Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá Objednatel  
a 2 vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

10.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Ceník Služeb – Položkový výkaz 

b) Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů. 

c) Příloha č. 3 a,b – Specifikace letní údržby  

10.12 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou  
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

 

Schváleno orgánem obce: Rada města Uherský Brod 
    schůze konané dne 21.12.2020 
    č. usnesení 1806/R69/20 
 

 
V Uherském Brodě dne 23.12.2020 
 
OBJEDNATEL 
 
 

___________________________________ 
TSUB, příspěvková organizace 

Ing. Bohumír Gottfried, ředitel 
 

     
 V Uherském Brodě dne 23.12.2020 
 
     POSKYTOVATEL 
 
 

___________________________________ 
RUMPOLD UHB, s.r.o.  

Ing. Miroslav Žmolík, jednatel 
 

 



Příloha č. 1

KOMUNIKACE
okruh práce četnost/rok délka okruhu (m) celková délka (m) Kč/m bez DPH celkem Kč bez DPH

okruh č. 1 A blokové čištění 7 3 170 22 187 1.50 Kč 33 281 Kč
kropení 7 3 170 22 187 1.00 Kč 22 187 Kč
odplevelení krajnic 2 3 170 6 339 0.50 Kč 3 170 Kč
chemické ošetření krajnic 1 3 170 3 170 1.00 Kč 3 170 Kč

okruh č. 1 B blokové čištění 4 4 500 18 000 1.50 Kč 27 000 Kč
kropení 7 4 500 31 500 1.00 Kč 31 500 Kč
odplevelení krajnic 2 4 500 9 000 0.50 Kč 4 500 Kč
chemické ošetření krajnic 1 4 500 4 500 1.00 Kč 4 500 Kč

okruh č. 2 blokové čištění 4 9 214 36 857 1.50 Kč 55 286 Kč
odplevelení krajnic 2 9 214 18 429 0.50 Kč 9 214 Kč
chemické ošetření krajnic 1 9 214 9 214 1.00 Kč 9 214 Kč

okruh č. 3 blokové čištění 4 7 315 29 260 1.50 Kč 43 891 Kč
odplevelení krajnic 2 7 315 14 630 0.50 Kč 7 315 Kč
chemické ošetření krajnic 1 7 315 7 315 1.00 Kč 7 315 Kč

okruh č. 4 blokové čištění 4 7 354 29 417 1.50 Kč 44 126 Kč
odplevelení krajnic 2 7 354 14 709 0.50 Kč 7 354 Kč
chemické ošetření krajnic 1 7 354 7 354 1.00 Kč 7 354 Kč

okruh č. 5 blokové čištění 4 10 811 43 242 1.50 Kč 64 864 Kč
odplevelení krajnic 2 10 811 21 621 0.50 Kč 10 811 Kč
chemické ošetření krajnic 1 10 811 10 811 1.00 Kč 10 811 Kč

okruh č. 6 blokové čištění 4 7 828 31 311 1.50 Kč 46 966 Kč
odplevelení krajnic 2 7 828 15 655 0.50 Kč 7 828 Kč
chemické ošetření krajnic 1 7 828 7 828 1.00 Kč 7 828 Kč

okruh č. 7 blokové čištění 4 5 479 21 915 1.50 Kč 32 872 Kč
odplevelení krajnic 2 5 479 10 957 0.50 Kč 5 479 Kč
chemické ošetření krajnic 1 5 479 5 479 1.00 Kč 5 479 Kč

hlavní trasy blokové čištění 7 19 917 139 418 1.50 Kč 209 127 Kč
kropení 4 19 917 79 668 1.00 Kč 79 668 Kč

802 108 Kč

970 551 Kč
CHODNÍKY

okruh práce četnost/rok délka okruhu (m) celková délka (m) Kč/m bez DPH celkem Kč bez DPH

okruh č. 1 strojní čištění (1/14) 7 11 512 80 582 1.35 Kč 108 786 Kč
chemické ošetření 1 11 512 11 512 0.90 Kč 10 361 Kč

okruh č. 2 strojní čištění 4 9 628 38 512 1.35 Kč 51 991 Kč
chemické ošetření 1 9 628 9 628 0.90 Kč 8 665 Kč

okruh č. 3 strojní čištění 4 9 670 38 682 1.35 Kč 52 220 Kč
chemické ošetření 1 9 670 9 670 0.90 Kč 8 703 Kč

okruh č. 4 strojní čištění 4 9 745 38 979 1.35 Kč 52 622 Kč
chemické ošetření 1 9 745 9 745 0.90 Kč 8 770 Kč

okruh č. 5 strojní čištění 4 6 511 26 045 1.35 Kč 35 160 Kč
chemické ošetření 1 6 511 6 511 0.90 Kč 5 860 Kč

okruh č. 6 strojní čištění 4 6 526 26 104 1.35 Kč 35 241 Kč
chemické ošetření 1 6 526 6 526 0.90 Kč 5 873 Kč

okruh č. 7 strojní čištění 4 4 066 16 265 1.35 Kč 21 957 Kč
chemické ošetření 1 4 066 4 066 0.90 Kč 3 660 Kč

Pozn1: u strojního a mokrého  čištění chodníků je uvažováno se šířkou => 1.5m 409 870 Kč
495 942 Kč

ULIČNÍ VPUSTI
okruh práce četnost/rok počet ks celkem ks/rok Kč/ks bez DPH celkem Kč bez DPH

vpusti čištění 1 700.00 700.00 330.00 Kč 231 000 Kč

231 000 Kč
279 510 Kč

PARKOVIŠTĚ
okruh práce četnost/rok délka okruhu (m) celková délka (m) Kč/m bez DPH celkem Kč bez DPH

parkovišt ě blokové čištění 1 3 956.50 3 956.50 1.40 Kč 5 539 Kč

5 539 Kč
6 702 Kč

ODVOZ SMETKŮ
práce celkem km Kč/km bez DPH 120 240 Kč

odvoz smetk ů předpokládaný počet km 3 340.00 36.00 Kč 145 490 Kč

CELKOVÁ REKAPITULACE

bez DPH s DPH
802 108 Kč 970 551 Kč
409 870 Kč 495 942 Kč
231 000 Kč 279 510 Kč
5 539 Kč 6 702 Kč

120 240 Kč 145 490 Kč
1 568 757 Kč 1 898 196 Kč

Pozn: poplatky za uložení smetků budou účtovány zvlášť.

Odvoz smetků

Chodníky
Uliční vpusti
Parkoviště

celková cena

celkem bez DPH

celkem v č. DPH 21 %

celkem bez DPH

celkem v č. DPH 21 %

popis činnosti
Komunikace

celkem bez DPH

celkem v č. DPH 21 %

LETNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ PRO OBDOBÍ 2021
Vzorový p říklad pro nacen ění jednotkových cen

celkem bez DPH

celkem v č. DPH 21 %

celkem bez DPH

celkem v č. DPH 21 %



Příloha č. 2 A - Letní údržba

0 x

Název veřejné zakázky: ZIMNÍ A LETNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ V UHERSKÉM BRODĚ

Evidenční číslo VZ : Z2020-038079

Předmět VZ : stavební práce dodávky služby

Druh zadávacího řízení : otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

PODDODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ ZAKÁZKY

1.

Poř. 
Číslo

Poddodavatel

PO (firma;sídlo; IČ, DIČ; 
statutární orgán)

FO (jméno a příjmení/obch. 
firma;bydliště/místo podnikání; 

IČ,DIČ,statutární orgán)

druh prací, dodávek a služeb

2.

Ing. Miroslav Žmolík, jednatel 

Osoba oprávněná zastupovat účastníka (jméno a příjmění) Podpis a datum

5.

3.

4.



KOMUNIKACE

a) celkem 8 okruhů - dle stávajícího rozdělení
b) 14 dní trvající blokové čištění

okruh úsek ulice
I. OKRUH A Moravská, Přemysla Otakara II, Mariánské nám., Masarykovo nám., Hradišťská, Bří Lužů, Naardenská, Komenského, Seichertova, Pecháčkova, Kaunicova
I. OKRUH B vše ostatní mimo I. okruh A
II. OKRUH
III. OKRUH .
IV. OKRUH
V. OKRUH
VI. OKRUH
VII. OKRUH
hlavní trasy silnice I + II + III třídy + ul. Vlčnovská, Na Dlouhých, U Stadionu, U Žlebu, Obchodní, Partyzánů, Hlavní, Větrná, terminál, Za Humny, U Plovárny, Ant. Hrubého

1A okruh 1B okruh II-VII okruh hlavní trasy Pozn:
Blokové čišt ění komunikací 1x měsíčně 4x ročně 4x ročně 1x měsíčně Blokové čištění 1A  bude vždy v sobotu od 13:00-18:00hod
Kropení komunikací 1x měsíčně 1x měsíčně x 4x ročně

Odplevelení krajnic komunikací 1x 3.5 měsíce 1x 3.5 měsíce 1x 3.5 měsíce x

Chemické ošet ření krajnic 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců x

CHODNÍKY

okruh
I. OKRUH
II. OKRUH
III. OKRUH
IV. OKRUH
V. OKRUH
VI. OKRUH
VII. OKRUH

1 okruh II-VII okruh
strojní úklid 1x měsíčně 4x ročně

Chemické ošet ření 1x 7 měsíců 1x 7 měsíců

ULIČNÍ VPUSTI
cca 700 ks Pozn:

čišt ění spustí 1x7 měsíců včetně vpustí na silnicích I+II+III třídy

PARKOVIŠTĚ
celkem (m) 3956.5

strojní blokové čišt ění 1x7 měsíců

Odvoz smetk ů

odvoz na skládku Uvede se pouze cena za 1km odvozu. Vlastní uložení smetků bude řešeno na základě smlouvy mezi městem Uherský Brod a bude účtováno zvlášť.

Specifikace p ředmětu ve řejné zakázky

předpokládané ro ční pln ění



Okruh 1A 1B 2A 2B 3A 3B 4A 4B
Četnost 1x měsíčně

Čas sobota 13:00 - 18:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00
Bří Lužů Boženy Němcové 28.října 9. května Emila Háby Maršovská Dolní Valy Jarní

Hradišťská Hodinářská Františka Bára Ant. Dvořáka Fr. Veselky Nám. Svobody Družstevní Letní

Kaunicova Hradební Františka Janáčka B. Smetany Kpt. Kubíčka Pod Horním Dvorem Neradice - mezi bytovkami Okružní

Komenského Karla IV. Františka Kožíka Babí Louka Luhanova Pořádí Pod Dvorkem Podzimní

Masarykovo nám. Malá Jaroslava Hlobila Havlíčkova Nám. 1. máje Prakšická (u hřbitova) Předbranská Šumická

Mariánské nám. Mikoláše Alše Ječná Jana Švermy příjezdy k nemocnici Strojařů Rennerova U Plynárny

Moravská Nerudova Josefa Herčíka Jiráskova Osvoboditelů U Cihelny Rybářská U Zahrádek

Naardenská parkoviště nad KD Květná Na Dlouhých DPS - Za Humny U Hřiště Šaripova V. Růžičky

Přemysla Otakara II. parkoviště pod KD Lidická Na Výsluní Nemocnice s poliklinikou U Lapače Větrná

Pecháčkova příjezd na stadion Sokola Na Láně Palackého Revoluční U Plovárny Zimní

Seichertova Prim. Hájka Na Tržišti Rtm. Křivdy

Ptylova Prosná Rychtalíkova

Soukenická Sadová

Tkalcovská Stojanova

U Elektrárny Údolní

U Fortny Žitná

Úzká - Příčná

U Sboru

U Špitálu

vedle Kulturního domu

Weberova

Za Dolním Kostelem

Okruh 5A 5B 6A 6B 7A 7B
Četnost

Čas 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00 6:30 - 15:00

Drahy Dr. Horáka Kučerovo nám. Lipová Dělnická Jabloňová 1. května Obchodní

Huerlandova Pod Rubanisky Pod Zelnicemi Nová Javořinská Ke Hřišti 26. dubna Partyzánů

Křiby Podhájí Rolnická Pastýřská Polní Pod Kopcem Ant. Hrubého Pod Valy

Losy příjezd k ZŠ Újezdec U Cukrovaru Provazní Prostřední Průhon Brodská Prakšická

Lúčky Skácelova U Olšavy Slovácká Sídl. Olšava Sluneční Cihlářská Svatopluka Čecha

Nad Kostelem Spojovací U Porážky Slovácké nám. Škrlovecká U Chrástky Dolní Těšovská

Nádražní Svážná U Vody Stolařská U Mlýnů V Kútě Dolní Valy Tovární

Nivky Školní Vazová Trávníky U Školky Za Zahradami Hlavní U Korečnice

Poštovní Těšovská Zámostní Bajovec Zauličí Horní Valy U Plovárny

Široká U Dráhy Zátiší Zahradní Luhačovská U Stadionu

Tkadlecova U Zbrojnice Močidla U Žlebu

Tylčerova Na Dlouhých U Zastávky

Vinohradská Na Chmelnici Větrná

Neradice - mezi kruháči Vlčnovská

Nivnická Za Humny

U
lic

e

duben, červen, září, říjen

U
lic

e

8 - hlavní trasy
duben, červen, září, říjen 1x měsíčně

6:30 - 15:00


